CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ NGỎ

V/v: Kêu gọi tài trợ xây dựng công trình nhà vệ sinh cho học sinh

Trường THPT Tân Phước Khánh

Kính gửi: Quý Mạnh thường quân, Quý Doanh nghiệp, Quý vị Phụ huynh và các

Cựu học sinh Trường THPT Tân Phước Khánh

Lời đầu tiên, Ban Giám hiệu Trường THPT Tân Phước Khánh xin được gửi lời

chào trân trọng và lời chúc tốt đẹp nhất đến toàn thể Quý vị.

Trong suốt những năm qua, nhà trường luôn nỗ lực không ngừng để nâng cao chất

lượng giáo dục, tạo điều kiện tốt nhất cho các em học sinh phát triển toàn diện. Tuy nhiên,

một trong những vấn đề cấp bách mà nhà trường đang phải đối mặt hiện nay là cơ sở vật

chất xuống cấp, đặc biệt là hệ thống nhà vệ sinh.

Nhà vệ sinh hiện tại đã cũ kỹ, không đủ đáp ứng nhu cầu sử dụng của hơn 1.300

học sinh. Tình trạng này không chỉ gây bất tiện mà còn tiềm ẩn nhiều nguy cơ về sức

khỏe và vệ sinh môi trường. Với mong muốn mang đến một không gian học tập và sinh

hoạt sạch sẽ, an toàn hơn cho các em, nhà trường đã lên kế hoạch xây dựng mới một khu

nhà vệ sinh để đáp ứng đủ nhu cầu với số lượng học sinh của trường.

Theo dự toán, tổng kinh phí dự kiến để hoàn thành các công trình này là

1.183.573.992 đồng (Một tỷ một trăm tám mươi ba triệu năm trăm bảy mươi ba ngàn chín

trăm chín mươi hai đồng), trong đó dự kiến ngân sách hỗ trợ 490.000.000 đồng (bốn trăm

chín mươi triệu đồng). Số còn lại trường sẽ thực hiện vận động tài trợ.

Hiện tại nhà trường đã tiến hành xây dựng công trình nhà vệ sinh học sinh và dự

kiến sẽ hoàn thành trong tháng 11 năm 2025.

Căn cứ Công văn số 2429/SGDĐT-KHTC ngày 17/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kế hoạch vận động tài trợ Trường THPT

Tân Phước Khánh năm học 2025-2026. Ban Giám hiệu nhà trường kính tha thiết kêu gọi

sự chung tay, ủng hộ của Quý Mạnh thường quân, Quý Doanh nghiệp, các cựu học sinh

và các vị phụ huynh. Mỗi sự đóng góp dù là tiền mặt hay hiện vật đều là nguồn động viên

to lớn, góp phần tạo nên một môi trường học tập tốt đẹp hơn cho thầy và trò Trường

THPT Tân Phước Khánh.

Mọi sự hỗ trợ xin vui lòng liên hệ:

Đại diện nhận tài trợ: Nguyễn Thị Bích Nhuần, Phó Hiệu trưởng

Số điện thoại: 0977.723.403

Hoặc chuyển khoản về:

Tên tài khoản: Trường THPT Tân Phước Khánh

Số tài khoản: 5506779555779

Ngân hàng: Ngân hàng Agribank – chi nhánh Tân Khánh

Nội dung chuyển khoản: Tên người/đơn vị hỗ trợ - Ủng hộ xây dựng nhà vệ sinh

THPT Tân Phước Khánh.

Nhà trường cam kết sẽ sử dụng nguồn tài trợ một cách minh bạch, đúng mục đích

và thường xuyên cập nhật tiến độ xây dựng đến Quý vị qua Website của trường. Một lần

nữa, Ban Giám hiệu Trường THPT Tân Phước Khánh xin chân thành cảm ơn sự quan

tâm và giúp đỡ quý báu của Quý vị.

Xin kính chúc Quý vị luôn dồi dào sức khỏe, thành công và hạnh phúc.

Trân trọng./.

 HIỆU TRƯỞNG

 Phạm Trọng Sang